Keilriemen Shore 55 D
Polyester TPE 55 D beige, Zugträger Polyester
* = bei Reibwert µ:0,5
55° Shore D · ca. 100° Shore A
Empf. Vorspannung� 0,5...2 % Reibwerte µ: Stahl: ca. 0,35    |    PE: ca. 0,20    |    HDPE: ca. 0,15     |    FDA/EC/USDA-konform
Artikel Nr. Profil-
abmessung
Material-
querschnitt
ca.
Gewicht
Gebinde-
größe
Empf. Mind.-
Scheiben-∅
Fmax/Riemen
(Stoß)*
Fmax/Riemen
(Überlapp)
mm cm2 kg/100m m ft mm inch kg lbs kg lbs
FBKH55D10P 10 x 6 0,48 6,0 50 164 110 4,4 48 105,6 70 154
FBKH55D13P 13 x 8 0,82 10,0 50 164 130 5,2 80 176 110 242
FBKH55D17P 17 x 11 1,46 18,0 50 164 180 7,2 146 321,2 180 396
FBKH55D22P 22 x 14 2,40 29,0 50 164 250 10 240 528 300 660
Polyester TPE 55 D blau glatt
Artikel Nr. Profil-
abmessung
Material-
querschnitt
ca.
Gewicht
Gebindegröße Empf. Mind.-
Scheiben-∅
Fmax/Riemen
(Stoß)*
mm cm2 kg/100m m ft mm inch kg lbs
FBKH55D08B (beige) 8 x 5 (M) 0,32 4,0 100 328 80 3,2 25,6 56,3
FBKH55D10B (beige) 10 x 6 (Z) 0,48 6,0 50 164 105 4,2 38,4 84,5
FBKH55D13B (beige) 13 x 8 (A) 0,82 10,0 50 164 125 5 64,0 140,8
FBKH55D17 (blau) 17 x 11 (B) 1,46 18,0 50 164 175 7 116,8 257,0
FBKH55D22B (beige) 22 x 14 (C) 2,40 29,0 50 164 235 9,4 192,0 422,4
* = bei Reibwert µ:0,5
55° Shore D · ca. 100° Shore A
Empf. Vorspannung� 2...4 % Reibwerte µ: Stahl: ca. 0,35   |    PE: ca. 0,20    |    HDPE: ca. 0,15     |    FDA/EC/USDA-konform
Auf Anfrage auch in verzahnter Ausführung**